21.04.2017г. №221-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ УЧЕБНЫХ СБОРОВ С ЮНОШАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРОХОДЯЩИМИ ПОДГОТОВКУ ПО ОСНОВАМ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ,

В 2017 ГОДУ

В целях дальнейшего совершенствования работы по патриотическому воспитанию молодежи, улучшению качества подготовки их к военной службе, обеспечения реализации требований Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказа министра обороны РФ и министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести учебные сборы с юношами, обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций Аларского района на базе общеобразовательных организаций с 1 июня по 10 июня 2017 г.

2. Утвердить состав организационного комитета (в дальнейшем оргкомитет) по организации и проведению учебных сборов с юношами образовательных организаций Аларского района (приложение).

3. Общее руководство проведением учебных сборов возложить на Аганаеву В.Е., председателя комитета по образованию администрации МО «Аларский район».

4. Директорам общеобразовательных организаций:

4.1. организовать проведение сборов в соответствии с программой учебных сборов, обеспечить методическое сопровождение учебных сборов;

4.2. назначить ответственных лиц из числа педагогических работников;

4.3. определить состав и обеспечить максимальный охват юношей, обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций, привлекаемых к учебным сборам;

4.4. принять необходимые меры по обеспечению безопасности, здоровья и жизни обучающихся во время проведения учебных сборов.

5. Разместить данное постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (А.Я. Ленц).
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района А.Ж. Папинову.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный
Приложение

к постановлению мэра

от 21.04.2017г. № 221-п

Состав организационного комитета по организации и проведению учебных сборов с юношами образовательных организаций Аларского района
1. А.Ж. Папинова – заместитель мэра Аларского района по социальным вопросам, председатель комитета;

2. В.Е. Аганаева – председатель комитета по образованию администрации МО «Аларский район», заместитель председателя оргкомитета;

3. Н.В. Стуканов – председатель комитета по спорту, туризму и делам молодежи администрации МО «Аларский район»;

4. С.В. Яценко – военный комиссар военного комиссариата (Аларский,Балаганский, Заларинский, Нукутский и Усть-Удинский районы Иркутской области) (по согласованию);

5. Е.С. Хармагирова – методист ИМЦ комитета по образованию администрации МО «Аларский район» (по согласованию).